

**Reparatia capitala a Salii
sportive Institutia Publica Liecul
Teoretic "Universul" mun.
Chisinau, sos. Hincesti , nr.136**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari generale ETAPA 1

Valoarea de deviz 989 293,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. . Lucrari de demontare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	292,2000	8,450 7,700	2 469,090 2 249,940
2	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (pervazuri geam)	m	27,2000	53,710 53,550	1 460,912 1 456,560
3	TsH38F aplicativ	Deontarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet. Doar manopera. Kmanopera=0,2	buc	6,0000	343,980 343,980	2 063,880 2 063,880
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa de intrare sala sportiva)	m2	3,9600	14,700 14,700	58,212 58,212
5	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Bara de antrenament de pe axa "5")	kg	134,6700	0,479 0,403	64,496 54,207
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Demontarea spalierelor din lemn)	m2	16,2000	14,700 14,700	238,140 238,140
7	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (porti din lemn pentru fotbal)	m	14,0000	53,710 53,550	751,940 749,700

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 106,670
		Total . Lucrari de demontare Inclusiv salariu				7 106,670 6 870,639
		1.2. . Pereti				
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	460,0000	33,430 26,250	15 377,800 12 075,000
9	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	460,0000	65,788 45,850	30 262,480 21 091,000
10	CN53A aplicativ	Aplicarea substantei antimucegai in zonele afectate	m2	100,0000	5,650 1,050	565,000 105,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	460,0000	4,150 1,050	1 909,000 483,000
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	460,0000	65,505 42,700	30 132,300 19 642,000
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	210,4000	4,150 1,050	873,160 220,920
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	210,4000	24,550 19,250	5 165,215 4 050,200
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	210,4000	4,150 1,050	873,160 220,920
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	210,4000	29,290 19,250	6 162,616 4 050,200
17	CI23A	Executarea acoperirii cu covor PVC sportiv 4mm, la pereti	m2	123,4000	425,312 142,450	52 483,539 17 578,330

1	2	3	4	5	6	7
18	CI17B aplicativ	Placare cu panouri fibrolemnoase, PAL 12mm, cu textura lemn natural frasin, destinate placarilor interioare la pereti cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	67,0000	<u>306,610</u> 87,500	<u>20 542,870</u> 5 862,500
19	CI17B aplicativ	Placare cu panouri fibrolemnoase, Lemn stratificat 12mm, cu gauri pentru ventilare, destinate placarilor interioare la pereti cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	21,5000	<u>328,610</u> 87,500	<u>7 065,115</u> 1 881,250
20	CG06B aplicativ	Instalarea bordurei pentru mascarea tevilor de incalzire	m	60,2000	<u>152,640</u> 45,500	<u>9 188,928</u> 2 739,100
21	CN33A aplicativ	Aplicatii decorative din Oracal, taiate la tipar	m2	55,0000	<u>217,505</u> 22,750	<u>11 962,775</u> 1 251,250
		<i>Total</i>	Lei			192 563,958
		Total . Pereti Inclusiv salariu				192 563,958 91 250,670
		1.3. . Tavan				
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	283,0000	<u>35,800</u> 21,000	<u>10 131,400</u> 5 943,000
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	502,0000	<u>10,100</u> 9,450	<u>5 070,200</u> 4 743,900
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	502,0000	<u>4,150</u> 1,050	<u>2 083,300</u> 527,100
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	502,0000	<u>76,390</u> 53,550	<u>38 347,780</u> 26 882,100
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	502,0000	<u>4,150</u> 1,050	<u>2 083,300</u> 527,100
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	502,0000	<u>24,550</u>	<u>12 323,849</u>

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			19,250	9 663,500
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	502,0000	4,150 1,050	2 083,300 527,100
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	502,0000	29,290 19,250	14 703,580 9 663,500
		<i>Total</i>	Lei			86 826,709
		Total . Tavan Inclusiv salariu				86 826,709 58 477,300
		1.4. . Pardosea				
30	PF11A aplicativ	Dispozitiv pentru acoperirea rostului de separatie intre 2 blocuri (Profil dilatatie seismic model Deflex 800 sau analogic) vezi plansa DE10	m	2,7000	2 872,000 21,000	7 754,400 56,700
31	RpCE15C	Strat termofonoizolant, la plansee, pe suprafete orizontale (ТермоЗвукоИзол Лайт sau analogic) vezi Plansa DE10	m2	300,5000	135,563 3,500	40 736,688 1 051,750
32	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Pasa sudata VR1 4x150x150mm)	kg	425,5200	20,289 1,890	8 633,377 804,234
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	292,2000	54,050 24,500	15 793,410 7 158,900
34	CG01A1 K=8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	292,2000	72,500 33,600	21 184,500 9 817,920
35	CG49A aplicativ	Executarea acoperirii din Covor de PVC ELITE SPORTS grosime 12mm, format din 5 straturi, la pardoseli (Materiale: Covor de PVC ELITE SPORTS grosime	m2	292,2000	806,693 111,650	235 715,829 32 624,130

1	2	3	4	5	6	7
		12mm, format din 5 straturi - 330m2; Fir pentru sudura 5mm - 210 m.l.; Grund pentru suprafete absorbante - 60kg; Autonivelant - 3450kg, Profil de finisaj pentru plinta - 122 m.l.; Clei pentru covor de PVC - 115kg; Clei neoprenic pentru plinta pe baza de solventi - 36kg.) vezi plansa DE10,11				
		<i>Total</i>	Lei			329 818,204
		Total . Pardosea Inclusiv salariu				329 818,204 51 513,634
		1.5. Timplarie				
36	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu opaca cu minere antipanica)	m2	3,9600	2 351,685 37,100	9 312,674 146,916
37	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (300mm)	m	25,6000	205,700 3,150	5 265,920 80,640
38	CK32A aplicativ	Rama protectie geam (Fragment 2 vezi plansa DE18)	m2	64,0000	304,885 14,350	19 512,640 918,400
39	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=8mm, L=100mm)	buc	128,0000	12,000 7,000	1 536,000 896,000
40	CK32A aplicativ	Rama protectie geam (Fragment 3 vezi plansa DE18)	m2	64,0000	250,600 14,350	16 038,400 918,400
		<i>Total</i>	Lei			51 665,634
		Total Timplarie Inclusiv salariu				51 665,634 2 960,356
		1.6. Constructii diverse				
		1.6.1. Scara metalica orizontala pentru antrenament				
41	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	212,9200	31,887 10,500	6 789,363 2 235,660

1	2	3	4	5	6	7
42	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=10mm, L=100mm)	buc	25,0000	16,500 7,000	412,500 175,000
43	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=10mm, L=150mm)	buc	20,0000	19,560 7,000	391,200 140,000
44	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	10,4000	48,770 35,000	507,208 364,000
		<i>Total</i>	Lei			8 100,271
		Total Scara metalica orizontala pentru antrenament Inclusiv salariu				8 100,271 2 914,660
		1.6.2. Raft pentru mingi				
45	CH10C1	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg	kg	80,3400	33,637 12,250	2 702,391 984,165
46	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=10mm, L=100mm)	buc	4,0000	16,500 7,000	66,000 28,000
47	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	5,7500	48,770 35,000	280,428 201,250
		<i>Total</i>	Lei			3 048,819
		Total Raft pentru mingi Inclusiv salariu				3 048,819 1 213,415
		1.6.3. . Cos baschet				
48	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	102,6000	31,887 10,500	3 271,597 1 077,300
49	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=12mm, L=200mm)	buc	8,0000	24,520 7,000	196,160 56,000
50	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=10mm, L=70mm)	buc	8,0000	13,500 7,000	108,000 56,000
51	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si	m2	4,9000	48,770	238,973

1	2	3	4	5	6	7
		parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul			35,000	171,500
		<i>Total</i>	Lei			3 814,730
		Total . Cos baschet Inclusiv salariu				3 814,730 1 360,800
		<i>Total</i>	Lei			14 963,820
		Total Constructii diverse Inclusiv salariu				14 963,820 5 488,875
		<i>Total</i>	Lei			682 944,995
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				682 944,995 216 561,474

		Total	Lei	682 945,03
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	48 726,33
		Cheltuieli de transport	2 %	9 172,32
		Total		740 843,68
		Cheltuieli de regie	7 %	51 859,05
		Total		792 702,73
		Beneficii de deviz	4 %	31 708,10
		Total		824 410,83
		TVA	20 %	164 882,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		989 293,00 216 561,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Salii
sportive Institutia Publica Liecul
Teoretic "Universul" mun.
Chisinau, sos. Hincesti , nr.136**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari generale ETAPA 1

Valoarea de deviz 989 293,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	60,2400	35,00	2 108,400
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	320,5800	35,00	11 220,300
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 793,8600	35,00	62 785,100
4.	7123010010200	Betonist	h-om	4,8840	35,00	170,940
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,2760	35,00	744,660
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	514,8000	35,00	18 018,000
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,4440	35,00	225,540
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6480	35,00	22,680
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	892,9000	35,00	31 251,500
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	28,8400	35,00	1 009,400
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	409,0800	35,00	14 317,800
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	101,3720	35,00	3 548,020
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	18,8940	35,00	661,290
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	525,3960	35,00	18 388,860
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3367	35,00	11,784
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7620	35,00	131,670
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	44,0014	35,00	1 540,049
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	102,9820	35,00	3 604,370
19.	7422010060100	Timplar	h-om	300,9116	35,00	10 531,906
20.	8332030021900	Masinist utilaje de constructii	h-om	0,1080	35,00	3,780
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5440	35,00	89,040
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	487,7867	35,00	17 072,535
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	545,8243	35,00	19 103,850
		Total manopera				216 561,48

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,5500	20,00	11,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	39,6756	250,00	9 918,900
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	36,6725	2,00	73,345
4.	17251373556743	Rama protectie geam (Fragment 3 vezi plansa DE18)	m2	73,9200	242,00	17 888,640
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1415	3 040,00	430,160
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1875	3 040,00	570,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1663	3 040,00	505,552
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2512	3 040,00	763,648
9.	2010212906648s	Sipci de lemn 5*7cm	m3	1,2390	3 040,00	3 766,560
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0552	4 200,00	231,840
11.	2030112947735b	Bordura pentru mascarea tevilor	m	61,4040	102,00	6 263,208

12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	120,4000	1,00	120,400
13.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	67,2000	5,00	336,000
14.	2124117352900o	Aplicatii decorative din Oracal,	m2	60,5000	170,00	10 285,000
15.	2320166200676	White spirit	kg	2,1050	30,00	63,150
16.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	10,3140	15,00	154,710
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	28,3500	22,00	623,700
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,2380	20,00	164,760
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,1716	10,00	61,716
20.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0825	10,00	0,825
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,1780	75,00	163,350
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	358,0200	20,00	7 160,400
23.	24165861053035	Solutie antimucegai	kg	15,0000	30,00	450,000
24.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,4400	10,00	4,400
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	284,9600	22,00	6 269,120
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,4735	43,00	63,361
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,6840	40,00	67,360
28.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	18,6025	75,00	1 395,188
29.	2430226101025g	Grund pentru suprafete absorbante	kg	60,0000	23,00	1 380,000
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7643	95,00	72,608
31.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,6315	92,00	58,098
32.	2430226102886	Chit Romtix 85	kg	8,9100	80,00	712,800
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,1050	15,00	31,575
34.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	52,7072	82,00	4 321,990
35.	2462106100006c	Clei pentru covor de PVC	kg	115,0000	35,00	4 025,000
36.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	36,0000	98,00	3 528,000
37.	2462106109879	Aracet	kg	11,0000	20,00	220,000
38.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	8,8500	98,00	867,300
39.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 450,0000	5,10	17 595,000
40.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	217,0297	5,10	1 106,851
41.	2521106718386p	Profil de finisaj pentru plinta	m	122,0000	18,00	2 196,000
42.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 300mm	m	25,6000	200,00	5 120,000
43.	2523116716346e s	Covor de PVC ELITE SPORTS grosime 12mm, format din 5 straturi	m2	330,0000	520,00	171 600,000
44.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	130,2178	205,00	26 694,649
45.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	63,8280	0,20	12,766
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 674,640 0	1,40	17 744,496
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,9200	1 000,00	920,000
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	63,2940	2,00	126,588
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 868,6800	3,00	20 606,040
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	751,5108	5,00	3 757,554
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	70,7400	1,00	70,740
52.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	9,6600	0,00	0,000
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	22,4994	0,00	0,000
54.	2670112202900	Baghete din lemn	m	73,9200	5,00	369,600
55.	2670112202950	Bagheta	m	24,7500	5,00	123,750
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	388,1810	2,00	776,362
57.	2682132600489	Pinza bit.cu str.acoperire PA 55 95 cm S 1046	m2	2,4300	20,00	48,600
58.	2682132601111	Cart bit. str.acop. CA400 120cm x 20 mp	m2	4,7250	30,00	141,750
59.	2682162611300t	ТермоЗвукоИзол Лайт sau analogic	m2	324,9908	122,00	39 648,878

60.	2710503808004	Fir de sudare	m	336,4973	10,00	3 364,973
61.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,1276	12,00	25,531
62.	271060200100	Otel beton	kg	428,1226	18,00	7 706,207
63.	2732103641685	Tabla zincata S 2028 0,30 x 650 x 100 OL 32-1N cal.1	kg	5,4000	20,00	108,000
64.	273210364600012	Lemn stratificat 12mm	m2	23,6500	170,00	4 020,500
65.	2732103646000pal12	Panouri PAL12mm	m2	73,7000	150,00	11 055,000
66.	2732103666151	Tabla din zinc ZN 98,5 0,5 x 1000	kg	8,3700	20,00	167,400
67.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	4,2552	12,00	51,062
68.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,9600	2 250,00	8 910,000
69.	2873122004200p	Pasa sudata VR1 4x150x150mm	kg	429,7752	18,00	7 735,954
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,4750	16,00	231,600
71.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,2320	40,00	489,280
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	169,4400	0,40	67,776
73.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	120,4000	0,30	36,120
74.	2874136313300a	Bolt de ancorare D=8mm, L=100mm	buc	128,0000	5,00	640,000
75.	2874136313300d	Bolt de ancorare D=10mm, L=100mm	buc	25,0000	9,50	237,500
76.	2874136313300d1	(Bolt de ancorare D=10mm, L=150mm)	buc	20,0000	12,56	251,200
77.	2874136313300d2	(Bolt de ancorare D=10mm, L=100mm)	buc	4,0000	9,50	38,000
78.	2874136313300d3	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=12mm, L=200mm)	buc	8,0000	17,52	140,160
79.	2874136313300d4	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=10mm, L=70mm)	buc	8,0000	6,50	52,000
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,4242	1,90	54,006
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	41,0150	10,00	410,150
82.	4100126202818	Apa	m3	10,1461	10,00	101,461
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	124,3400	2,00	248,680
84.	Profil dilatatie seismic mode	Profil dilatatie seismic model Deflex 800 sau analogic	m	2,7000	2 100,00	5 670,000
85.	Rama protectie geam (Fragment	Rama protectie geam (Fragment 3 vezi plansa DE18)	m2	67,2000	225,00	15 120,000
Total materiale de constructii						458 615,87

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0269	300,00	8,070
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 900,0000	1,00	4 900,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,2545	15,00	243,818
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,4320	15,00	81,480
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	93,7094	15,00	1 405,641
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,1490	10,00	171,490
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,3574	10,00	53,574
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,3128	25,00	232,820
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	67,0780	10,00	670,780
Total utilaje de constructii						7 767,68

Total	Lei	682 945,0 3
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	48 726,33
Cheltuieli de transport	2 %	9 172,32
Total		740 843,6 8
Cheltuieli de regie	7 %	51 859,05
Total		792 702,7 3
Beneficii de deviz	4 %	31 708,10
Total		824 410,8 3
TVA	20 %	164 882,1 7
Total deviz:		989 293,0 0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala a Salii sportive**
Institutia Publica Liecul Teoretic "Universul"
mun. Chisinau, sos. Hincesti , nr.136

Investitor **Institutia Publica Liecul**
Teoretic "Universul"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. . Lucrari de demontare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,450 7,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	35,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,00	3,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 469,090
2	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (pervazuri geam)	m			53,710 53,550
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	35,00	24,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	35,00	29,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			1 460,912
3	TsH38F aplicativ	Deontarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet. Doar manopera. Kmanopera=0,2	buc			343,980 343,980
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	35,00	12,67
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	35,00	28,49
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	35,00	250,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	35,00	14,84
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	35,00	37,59
		Cheltuieli directe	Lei			2 063,880
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa de intrare sala sportiva)	m2			14,700 14,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
		Cheltuieli directe	Lei			58,212
5	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Bara de antrenament de pe axa "5")	kg			0,479 0,403
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	35,00	0,28
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	35,00	0,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	35,00	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	10,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	20,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,00	0,06
		Cheltuieli directe	Lei			64,496
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Demontarea spalierelor din lemn)	m2			14,700 14,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
		Cheltuieli directe	Lei			238,140
7	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (porti din lemn pentru fotbal)	m			53,710 53,550
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	35,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	35,00	29,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			751,940
		1.2. . Pereti				
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			33,430 26,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	35,00	26,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 040,00	0,91
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 040,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 040,00	0,91
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		Cheltuieli directe	Lei			15 377,800
9	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			65,788 45,850
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	35,00	35,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,40	11,72
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 000,00	2,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	250,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	Lei			30 262,480
10	CN53A aplicativ	Aplicarea substantei antimucegai in zonele afectate	m2			5,650 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053035	Solutie antimucegai	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			565,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,150 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			1 909,000
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			65,505 42,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Cheltuieli directe	Lei			30 132,300
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,150 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			873,160
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,550 19,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			5 165,215
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,150 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			873,160
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,290 19,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	Lei			6 162,616
17	CI23A	Executarea acoperirii cu covor PVC sportiv	m2			425,312

1	2	3	4	5	6	7
		4mm, la pereti				142,450
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	35,00	87,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	35,00	54,95
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	75,00	11,31
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	82,00	35,02
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	5,10	8,97
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	10,00	10,25
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	205,00	216,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	10,00	0,70
		Cheltuieli directe	Lei			52 483,539
18	CI17B aplicativ	Placare cu panouri fibrolemnoase, PAL 12mm, cu textura lemn natural frasin, destinate placarilor interioare la pereti cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2			306,610 87,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	35,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2732103646000pa112	Panouri PAL12mm	m2	1,1000	150,00	165,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	16,00	1,60
	2010212906648s	Sipci de lemn 5*7cm	m3	0,0140	3 040,00	42,56
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	98,00	9,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			20 542,870
19	CI17B aplicativ	Placare cu panouri fibrolemnoase, Lemn stratificat 12mm, cu gauri pentru ventilare, destinate placarilor interioare la pereti cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2			328,610 87,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	35,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2732103646000I12	Lemn stratificat 12mm	m2	1,1000	170,00	187,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	16,00	1,60
	2010212906648s	Sipci de lemn 5*7cm	m3	0,0140	3 040,00	42,56
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	98,00	9,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			7 065,115
20	CG06B aplicativ	Instalarea bordurei pentru mascarea tevilor de incalzire	m			152,640 45,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	35,00	40,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,00	0,50
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	2030112947735b	Bordura pentru mascarea tevilor	m	1,0200	102,00	104,04
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
		Cheltuieli directe	Lei			9 188,928
21	CN33A aplicativ	Aplicatii decorative din Oracal, taiate la tipar	m2			217,505 22,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	35,00	22,75
	2124117352900o	Aplicatii decorative din Oracal,	m2	1,1000	170,00	187,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	20,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	2414247321570	Fenol tehnica calitatea 3	kg	0,0015	10,00	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	10,00	0,08
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	5,00	2,25
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	Lei			11 962,775

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. . Tavan				
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			35,800 21,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	35,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 040,00	1,52
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 040,00	0,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 040,00	1,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 040,00	1,22
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	16,00	0,24
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00
		Cheltuieli directe	Lei			10 131,400
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,100 9,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			5 070,200
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,150 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			2 083,300
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			76,390 53,550
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	53,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	Lei			38 347,780
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,150 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			2 083,300
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,550 19,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	Lei			12 323,849
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,150 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			2 083,300
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,290 19,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	Lei			14 703,580
		1.4. . Pardosea				
30	PF11A aplicativ	Dispozitiv pentru acoperirea rostului de separatie intre 2 blocuri (Profil dilatatie seismic model Deflex 800 sau analogic) vezi plansa DE10	m			2 872,000 21,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2400	35,00	8,40
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,3200	35,00	11,20
	8332030021900	Masinsti utilaje de constructii	h-om	0,0400	35,00	1,40
	Profil dilatatie seismic mode	Profil dilatatie seismic model Deflex 800 sau analogic	m	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	26,2000	1,00	26,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,5000	22,00	231,00
	2682132600489	Pinza bit.cu str.acoperire PA 55 95 cm S 1046	m2	0,9000	20,00	18,00
	2682132601111	Cart bit. str.acop. CA400 120cm x 20 mp	m2	1,7500	30,00	52,50
	2732103641685	Tabla zincata S 2028 0,30 x 650 x 100 OL 32-1N cal.1	kg	2,0000	20,00	40,00
	2732103666151	Tabla din zinc ZN 98,5 0,5 x 1000	kg	3,1000	20,00	62,00
	2430226102886	Chit Romtix 85	kg	3,3000	80,00	264,00
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	3,8200	15,00	57,30
		Cheltuieli directe	Lei			7 754,400
31	RpCE15C	Strat termofonoizolant, la plansee, pe suprafete orizontale (ТермоЗвукоИзол Лайт sau analogic) vezi Plansa DE10	m2			135,563 3,500
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0600	35,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	35,00	1,40
	2682162611300t	ТермоЗвукоИзол Лайт sau analogic	m2	1,0500	122,00	131,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		Cheltuieli directe	Lei			40 736,688
32	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Pasa sudata VR1 4x150x150mm)	kg			20,289 1,890
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	35,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,14
	2873122004200p	Pasa sudata VR1 4x150x150mm	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			8 633,377
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,050 24,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		Cheltuieli directe	Lei			15 793,410
34	CG01A1 K=8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			72,500 33,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	35,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	5,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,40	24,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21 184,500
35	CG49A aplicativ	Executarea acoperirii din Covor de PVC ELITE SPORTS grosime 12mm, format din 5 straturi, la pardoseli (Materiale: Covor de PVC ELITE SPORTS grosime 12mm, format din 5 straturi - 330m2; Fir pentru sudura 5mm - 210 m.l.; Grund pentru suprafete absorbante - 60kg; Autonivelant - 3450kg, Profil de finisaj pentru plinta - 122 m.l.; Clei pentru covor de PVC - 115kg; Clei neoprenic pentru plinta pe baza de solventi - 36kg.) vezi plansa DE10,11	m2			806,693 111,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	35,00	70,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	35,00	41,65
	2430226101025g	Grund pentru suprafete absorbante	kg		23,00	4,72
	2462106100006c	Clei pentru covor de PVC	kg		35,00	13,77
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg		5,10	60,22
	2710503808004	Fir de sudare	m		10,00	7,19
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m		98,00	12,07
	2521106718386p	Profil de finisaj pentru plinta	m		18,00	7,52
	2523116716346es	Covor de PVC ELITE SPORTS grosime 12mm, format din 5 straturi	m2		520,00	587,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			235 715,829
		1.5. Timplarie				
36	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu opaca cu minere antipanica)	m2			2 351,685 37,100
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	35,00	33,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,00	3,85
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	95,00	18,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 312,674
37	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (300mm)	m			205,700 3,150
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	35,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 300mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 265,920
38	CK32A aplicativ	Rama protectie geam (Fragment 2 vezi plansa DE18)	m2			304,885 14,350
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	35,00	14,35
	17251373556743	Rama protectie geam (Fragment 3 vezi plansa DE18)	m2	1,1000	242,00	279,51
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	5,00	5,25
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	5,00	5,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 512,640
39	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=8mm, L=100mm)	buc			12,000 7,000

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2874136313300a	Bolt de ancorare D=8mm, L=100mm	buc	1,0000	5,00	5,00
		Cheltuieli directe	Lei			1 536,000
40	CK32A aplicativ	Rama protectie geam (Fragment 3 vezi plansa DE18)	m2			250,600 14,350
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	35,00	14,35
	Rama protectie geam (Fragment	Rama protectie geam (Fragment 3 vezi plansa DE18)	m2	1,0000	225,00	236,25
		Cheltuieli directe	Lei			16 038,400
		1.6. Constructii diverse				
		1.6.1. Scara metalica orizontala pentru antrenament				
41	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			31,887 10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	10,00	0,15
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	20,00	0,41
	271060200100	Otel beton	kg	1,0500	18,00	19,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	1,90	0,12
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	40,00	1,24
		Cheltuieli directe	Lei			6 789,363
42	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=10mm, L=100mm)	buc			16,500 7,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2874136313300d	Bolt de ancorare D=10mm, L=100mm	buc	1,0000	9,50	9,50
		Cheltuieli directe	Lei			412,500
43	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=10mm, L=150mm)	buc			19,560 7,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2874136313300d1	(Bolt de ancorare D=10mm, L=150mm)	buc	1,0000	12,56	12,56
		Cheltuieli directe	Lei			391,200
44	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			48,770 35,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	40,00	3,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	92,00	2,76
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	43,00	3,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		Cheltuieli directe	Lei			507,208
		1.6.2. Raft pentru mingi				
45	CH10C1	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg	kg			33,637 12,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	10,00	0,15
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	20,00	0,41
	271060200100	Otel beton	kg	1,0500	18,00	19,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	1,90	0,12
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	40,00	1,24
		Cheltuieli directe	Lei			2 702,391
46	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=10mm, L=100mm)	buc			16,500 7,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	35,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300d2	(Bolt de ancorare D=10mm, L=100mm)	buc	1,0000	9,50	9,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			66,000
47	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			48,770 35,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	40,00	3,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	92,00	2,76
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	43,00	3,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			280,428
		1.6.3. . Cos baschet				
48	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			31,887 10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0150	10,00	0,15
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	20,00	0,41
	271060200100	Otel beton	kg	1,0500	18,00	19,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	1,90	0,12
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	40,00	1,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 271,597
49	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=12mm, L=200mm)	buc			24,520 7,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2874136313300d3	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=12mm, L=200mm)	buc	1,0000	17,52	17,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			196,160
50	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=10mm, L=70mm)	buc			13,500 7,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2874136313300d4	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Bolt de ancorare D=10mm, L=70mm)	buc	1,0000	6,50	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			108,000
51	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			48,770 35,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	40,00	3,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	92,00	2,76
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	43,00	3,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			238,973

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.